

Norsk Kjernekraft – Beskrivelse av de ulike trinnene i et samarbeid med en interessert kommune

For Norsk Kjernekraft AS er det en forutsetning at utredning av mulig kjernekraftverk i en kommune er godt forankret hos innbyggere og politisk ledelse. Nedenfor er en beskrivelse av de ulike trinnene i et mulig samarbeid for å sikre dette.

Trinn 1. Innledende kunnskapsdeling og dialog mellom Norsk Kjernekraft og kommunens politiske ledelse. Hensikten er a) å gi politisk ledelse et faktabasert kunnskapsgrunnlag om kjernekraft generelt og med tanke på deres kommune spesielt, og b) avklare om kommunen ønsker et samarbeid med Norsk Kjernekraft for å se nærmere på mulighetene for kjernekraft i kommunen. Dette kan være i form av et eller flere møter eller presentasjoner for f.eks. formannskapet eller kommunestyret/bystyret.

Trinn 2. Åpent møte med informasjon til befolkningen og andre lokale og regionale interessenter. Typisk er det ønskelig å arrangere et åpent møte der Norsk Kjernekraft AS presenterer oppdatert kunnskap om fordeler og ulemper med kjernekraft, og der innbyggere og andre interessenter har god tid til å stille spørsmål og få svar på det de lurer på eller bekymrer seg for. Hvis ønskelig kan møtet inkludere inviterte motstemmer mot kjernekraft, men det er viktig at det legges opp til en ryddig og saklig debatt og at det settes av tilstrekkelig tid til presentasjoner, spørsmål og svar.

Trinn 3. Samarbeidsavtale mellom kommunen og Norsk Kjernekraft om innledende utredningsarbeid. Hensikten med samarbeidsavtalen er å på et tidlig tidspunkt og uten direkte kostnader for kommunen avklare hvilke forutsetninger som ligger til grunn for mulig kjernekraftetablering i den aktuelle kommunen. Norsk Kjernekraft vil gjennomføre denne innledende utredningen, med bidrag fra kommunen på følgende punkter:

1. Å gi utredningsarbeidet legitimitet gjennom lokal politisk forankring, uten noen forpliktelse til utfallet av utredningen.
2. Å legge til rette for åpenhet og bred involvering for å sikre en konstruktiv utredningsprosess. Kommunen har best forutsetninger for å vurdere hvordan åpenhet og involvering på best mulig måte kan oppnås i praksis, gitt de lokale forholdene.
3. Å løfte tematikken inn i videre arbeid med rullering av kommuneplaner, samarbeid med lokalt næringsliv og dialog med regionale og nasjonale myndigheter.

Samarbeidsavtalen godkjennes av kommunestyret / bystyret. Partene vil med dette starte en prosess som vil gjøre alle interessenter i stand til å vurdere saken på et bedre informasjonsgrunnlag enn vi har i dag.

Trinn 4. Mulig etablering av et felles selskap for videre utredninger. Dersom de innledende utredningene viser at det er gode forutsetninger for videre utredning og prosjektutvikling, er det ønskelig at et neste trinn er å opprette et felles formålsselskap (såkalt «special purpose vehicle», SPV) der kommunen, Norsk Kjernekraft, og gjerne også lokal/regional industri eller energiselskap er eiere. Hensikten med SPV er å strukturere og finansiere den videre prosessen mot et mulig fremtidig kjernekraftverk i kommunen, og å sikre at prosjektet utvikler seg i en retning som er gunstig for kommunen og lokalt næringsliv. I første omgang vil SPV-en videreutvikle kunnskapsgrunnlaget ved å gjennomføre en detaljert utredning av de spesifikke lokalitetene som ble identifisert i den innledende

utredningen, og avklare om en eller flere av disse er egnet for å gå videre med i form av å utarbeide en melding med forslag til konsekvensutredningsprogram iht. konsekvensutredningsforskriften § 13, og å levere denne til Energidepartementet.

Trinn 5. Melding om konsekvensutredning og mulig omregulering av identifisert areal. Hvis trinn 4 fører til at det anbefales å konsekvensutrede et eller flere områder i kommunen, vil SPV-en utarbeide en kostnadsoversikt og finansieringsplan for gjennomføring av konsekvensutredning. Samtidig kan det være hensiktsmessig for kommunen å iverksette omregulering av utpekt areal i kommunens arealplan.

Trinn 6. Gjennomføre konsekvensutredning. Dersom det leveres en melding med forslag til utredningsprogram, så skal denne sendes på høring. Når de ulike høringsinnspillene har blitt tilstrekkelig ivaretatt vil Energidepartementet fastsette konsekvensutredningsprogrammet, og SPV-en vil sørge for at konsekvensutredningen gjennomføres iht. det fastsatte utredningsprogrammet.

Trinn 7. Utarbeide konsesjonssøknad og finansieringsplan. Dersom konsekvensutredningen viser at det er hensiktsmessig å videreføre prosjektet, er neste steg at SPV-en utarbeider en konsesjonssøknad. Det er først i dette trinnet at kommunen må ta en endelig avgjørelse på om de ønsker å etablere kjernekraftverk eller ikke.

Vedlegg og lenker:

- Generisk samarbeidsavtale mellom Norsk Kjernekraft og en kommune
- Lenke til sakspapirer for kommunestyrebehandling:
 - o [Eksempel Halden kommune](#)
 - o [Eksempel Vardø kommune](#)
- Lenke til «[Melding med forslag til utredningsprogram](#)» for Aure og Heim kommuner, og lenke til Energidepartementets pågående [høring](#) av meldingen (høringsfrist 21.11.2024).
- Lenke til [omregulering, eksempel Heim kommune](#)
- Lenke til «[Melding med forslag til utredningsprogram](#)» for kjernekraftverk i Vardø / Finnmark.
- Lenke til formålsselskapet Halden Kjernekraft AS: <https://www.haldenkjernekraft.no/>

Norsk Kjernekraft AS
www.norskkjernekraft.com

Opprettet: 13.05.2024

Sist oppdatert: 02.07.2024